[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 ноября   2015 г.	                               №  1131
г.  Алапаевск

Об утверждении плана организации и проведения ярмарок на территории муниципального образования Алапаевское в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой  деятельности в  Российской Федерации», постановлением Правительства  Свердловской  области от 25 мая 2011 года № 610-ПП (в редакции от 18 марта 2015 года № 182-ПП) «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на  территории Свердловской области, постановлением Правительства Свердловской области от 18 марта 2015 года № 182-ПП «О  нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих  субъектов на  розничных рынках  в  Свердловской  области», руководствуясь  Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организации и  проведения ярмарок на территории муниципального  образования  Алапаевское  в 2016 году  (прилагается).
2. При проведении ярмарок на территории муниципального образования Алапаевское руководствоваться Порядком организации ярмарок и  продажи  товаров (выполнение работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства  Свердловской области от 25 мая 2011 года № 610-ПП (в  редакции  от 18 марта 2015 года  № 182-ПП).
3. Назначить  ответственным за  организацию  и  проведение ярмарок на территории муниципального образования Алапаевское в 2016 году главного специалиста отдела  экономики  Администрации  муниципального  образования Алапаевское  М.А. Подкорытову.
4. Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское  от 24 ноября 2014 года № 1129 «Об  утверждении Плана организации и проведения ярмарок на территории муниципального  образования  Алапаевское в  2015 году» считать утратившим силу.
5. Организационному отделу Администрации муниципального  образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее  постановление  в  газете  «Алапаевская  искра» и разместить на официальном  сайте муниципального  образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru в подразделе «Потребительский рынок» раздела «Малое предпринимательство».
6. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на главу  Администрации  муниципального  образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 27 ноября 2015 года № 1131

План организации и проведения ярмарок
на территории муниципального образования Алапаевское в 2016 году

	№ п/п
	Наименование   ярмарки
	Тип  ярмарки
	Вид ярмарки
	Предель-ные  сроки (период) проведе
ния   ярмарки
	Место  размещения ярмарки
	Организатор  ярмарки (наименование, юридический адрес и адрес сайта в сети Интернет)
	Количество  мест  для  продажи товаров на   ярмарке

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Весенняя
	Универсальная
	Сельскохозяйственная
	26
марта
	р.п. В.Синячиха,
ул. Октябрьская 5
	Администрация муниципального  образования  Алапаевское,
г. Алапаевск, ул. Розы Люксембург 31
(отдел экономики)  www.alapaevskoe.ru
	25-30

	2.
	Сад и дача
	Универсальная
	Сельскохозяйственная
	09 апреля

	р.п. В.Синячиха,
ул. Октябрьская 5
	Администрация муниципального  образования  Алапаевское,
г. Алапаевск, ул. Розы Люксембург 31
(отдел экономики)  www.alapaevskoe.ru
	30-35

	3.
	Праздничная

	Универсальная
	Ярмарка «выходного дня»
	01 мая
	р.п. В.Синячиха,
ул. Октябрьская 5
	Администрация муниципального  образования  Алапаевское,
г. Алапаевск, ул. Розы Люксембург 31
(отдел экономики)  www.alapaevskoe.ru
	30-35

	4.
	Праздничная ко Дню предпринимателя
	Универсальная
	Ярмарка «выходного дня»
	21 мая
	р.п. В.Синячиха,
ул. Октябрьская 5
	Администрация муниципального  образования  Алапаевское,
г. Алапаевск, ул. Розы Люксембург 31
(отдел экономики)  www.alapaevskoe.ru
	30-35

	5.
	Дачный сезон
	Универсальная
	Ярмарка «выходного дня»
	18 июня
	р.п. В.Синячиха,
ул. Октябрьская 5
	Администрация муниципального  образования  Алапаевское,
г. Алапаевск, ул. Розы Люксембург 31
(отдел экономики)  www.alapaevskoe.ru
	20-25

	6.
	Осенний сад
	Универсальная
	Сельскохозяйственная
	17 сентября
	р.п. В.Синячиха,
ул. Октябрьская 5
	Администрация муниципального  образования  Алапаевское,
г. Алапаевск, ул. Розы Люксембург 31
(отдел экономики)  www.alapaevskoe.ru
	30-35

	7.
	Золотая осень
	Универсальная
	Сельскохозяйственная
	15 октября
	р.п. В.Синячиха,
 ул. Октябрьская 5
	Администрация муниципального  образования  Алапаевское,
г. Алапаевск, ул. Розы Люксембург 31
(отдел экономики)  www.alapaevskoe.ru
	30-35

	8.
	Осенняя
	Универсальная
	Сельскохозяйственная
	12 ноября
	р.п. В.Синячиха,
ул. Октябрьская 5
	Администрация муниципального  образования  Алапаевское,
г. Алапаевск, ул. Розы Люксембург 31
(отдел экономики)  www.alapaevskoe.ru
	25-30

4

image1.jpeg